
MAGISTRÁT MĚSTA OPAVY 

Kontaktní údaje: tel.: +420 553 756 111, fax: +420 553 756 141, http://www.opava-city.cz, Datová schránka: 5eabx4t  
Úřední hodiny: PO: 8-11  12-17, ÚT: zavřeno, ST: 8-11  12-17,  ČT: 8-11  12-14,  PÁ: 8-11  12-14   
IČ: 00300535, DIČ: CZ00300535, č.ú.: 27-1842619349/0800 (výdajový), č.ú.: 19-1842619349/0800 (příjmový)  

 
Horní nám. 69, 746 01 Opava 

*MMOPX029NNSR* Odbor dopravy 
Oddělení správy dopravy a pozemních komunikací MMOPX029NNSR  

  
 

        

       

       

       

       

       

       
  
 

 

 

 
 

OPATŘENÍ  OBECNÉ  POVAHY  
pro stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích   

 
V E Ř E J N Á   V Y H L Á Š K A 

 
Magistrát města Opavy, jako obecní úřad obce s rozšířenou působností, odbor dopravy, vykonávající 
přenesenou působnost podle ustanovení § 61, odst. 1, písmene c), zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, který je věcně příslušný podle ustanovení § 124, odst. 1 a 6, 
§ 77, odst. 1, písm. c), zákona č. 361/2000 Sb. o provozu na pozemních komunikacích a o změnách 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon o provozu na pozemních komunikacích“), 
k řízení o opatření obecné povahy podle ust. § 77, odst. 5, zákona o provozu na pozemních komunikacích, a 
§ 171 a násl., zákona 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), 
vydává tuto veřejnou vyhlášku v podobě: 
 
 

Stanovení přechodné úpravy provozu na pozemní komunikaci: 
 
 
Pro označení pracovního úseku a úplné uzavírky silnice II/467 ul. Hlavní ve Štítině: 
 
 - na pozemní komunikaci: silnice II/467 ul. Hlavní ve Štítině 
     silnice III/4673 ul. Palackého ve Štítině 
     místní komunikace ul. Ivana Kubince, ul. Zahradní ve Štítině 
      
- v úseku:  silnice II/467 ul. Hlavní od křížení se silnicí III/4673 ul. Palackého po kapli sv. 

Máří Magdalény (km 0,998 – 1,422) 
     

- popis značení:  na silnicích a místních komunikacích bude z důvodu provádění 
stavebních prací v rámci realizace stavby: „Oprava povrchu silnice II/467 
Štítina – průtah, km 0,998 – 1,422“ umístěno přechodné DZ k vyznačení 
omezení obecného užívání komunikace (částečné a úplné uzavírky) v 
dotčeném úseku komunikace  

 
 

Váš dopis zn:        

Ze dne:       

č. j.: MMOP 138723/2024 

Spis. značka: 28551/2024/DOPR/BiM 

Vyřizuje: Mgr. Lucie Stankeová 

Pracoviště: Krnovská 71B 

Telefon: 553 756 949 

Fax: 553 791 970  

E-mail: posta@opava-city.cz 

Datum: 23.08.2024  



  

Kontaktní údaje: tel.: +420 553 756 111, fax: +420 553 756 141, http://www.opava-city.cz, Datová schránka: 5eabx4t   
Úřední hodiny: PO: 8-17, ÚT: zavřeno, ST: 8-17, ČT: 8-14, PÁ: 8-13.30   2 z 4 
IČ: 00300535, DIČ: CZ00300535, č.ú.: 27-1842619249/0800 (výdajový), č.ú.: 19-1842619349/0800 (příjmový) 

- termín:   Frézování (výkres č. 1)     03.09.2024 
     (operativní pracovní místo) 
 
     Oprava vpustí, poklopů, krajnice (výkres č. 2) 
     (vozovka bude zúžena na jeden jízdní pruh) 
           04.09. - 10.09.2024 
           14.09. - 21.09.2024 
 
     Pokládka (výkres č. 3)     11.09. - 13.09.2024 
     (úplná uzavírka) 
 
     ložná vrstva      11.09.2024 
     obrusná vrstva      12.09.2024 – 13.09.2024 
 

 (Pokládka ložné a obrusné vrstvy bude probíhat za úplné uzavírky silnice. 
Během pokládky asfaltových vrstev budou uzavřeny křížení – s místními 
komunikacemi, silnicí č. III/4673. Po pokládce ložné vrstvy bude po cca 3 – 4 
hodinách umožněn vjezd k sousedním nemovitostem a k RD. Během 
pokládky obrusné vrstvy nebude přístup k sousedním nemovitostem 
umožněn.) 

 
 
Pro označení objízdné trasy z důvodu úplné uzavírky silnice II/467 ul. Hlavní ve Štítině: 
 
 
- na pozemní komunikaci: silnice II/467 ul. Hlavní ve Štítině 
     silnice III/4673 ul. Palackého ve Štítině 
     místní komunikace ul. Komenského ve Štítině  
     silnice III/4673 ul. Sokolská v Mokrých Lazcích 

 silnice III/4664 ul. Petra Bezruče a ul. Generála Vlachého v Mokrých 
Lazcích 

     silnice III/01125 ul. Hlavní v Nových Sedlicích 
     silnice III/4663 ul. Přerovecká v Opavě-Suchých Lazcích 
     místní komunikace ul. Dlouhá v Opavě-Komárově 
     silnice III/4661 ul. Podvihovská v Opavě-Komárově 
      
- popis značení:  na silnicích a místních komunikacích bude z důvodu provádění 

stavebních prací v rámci realizace stavby: „Oprava povrchu silnice II/467 
Štítina – průtah, km 0,998 – 1,422“ umístěno přechodné DZ k vyznačení 
objízdné trasy  

 
- termín:   11.09. - 13.09.2024 
  
- odpovědná osoba:   
Rostislav Hilšer, tel. +420 603 556 983 (SILNICE MORAVA s r. o.) 
Jakub Skarabella, tel. +420 702 273 545 (Značky Morava a. s.) 
 
Podmínky: 
 
1) Provedení a umístění dopravního značení musí být v souladu s vyhláškou č. 294/2015 Sb., kterou se 

provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích a úprava a řízení provozu na pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. Dopravní značky a dopravní zařízení musí být v souladu s 
§ 62, odst. 6, zákona o provozu na pozemních komunikacích, svými rozměry, barvami a technickými 
požadavky odpovídat zvláštním technickým předpisům, kterými jsou normy ČSN 01 8020 „Dopravní 
značky na pozemních komunikacích“ a Zásady pro označování pracovních míst na pozemních 
komunikacích II. vydání – TP 66 č. j. 532/2013-120-STSP/1 s účinností od 1. 8. 2013. Dopravní značky 
budou provedeny v retroreflexní úpravě. Všechny součásti dopravních značek (patka, sloupek, značka, 
uchycení) musí být schváleného typu. 

2) Budou splněny podmínky stanovené ve vyjádření Policie ČR – Dopravní inspektorát – č. j. KRPT-
212945-2/ČJ-2024-070606-01 ze dne 20.08.2024 – viz příloha. 

3) Po nabytí účinnosti opatření obecné povahy bude přechodné dopravní značení umístěno na pozemní 
komunikaci v rozsahu a termínu v souladu s povolením uzavírky pozemní komunikace, které vydá 



  

Kontaktní údaje: tel.: +420 553 756 111, fax: +420 553 756 141, http://www.opava-city.cz, Datová schránka: 5eabx4t   
Úřední hodiny: PO: 8-17, ÚT: zavřeno, ST: 8-17, ČT: 8-14, PÁ: 8-13.30   3 z 4 
IČ: 00300535, DIČ: CZ00300535, č.ú.: 27-1842619249/0800 (výdajový), č.ú.: 19-1842619349/0800 (příjmový) 

Magistrát města Opavy, odbor dopravy v rámci sp. zn. 28551/2024. 
4) Přechodné dopravní značení bude umístěno odbornou firmou na náklady žadatele. 
5) Z důvodu zajištění bezpečnosti a plynulosti silničního provozu na předmětné komunikaci může Magistrát 

města Opavy, odbor dopravy, z vlastního podnětu nebo z podnětu příslušného orgánu Policie ČR 
stanovit umístění dalšího dopravního značení či dopravního zařízení, popř. stanovenou přechodnou 
úpravu provozu změnit. 

6) Přechodné dopravní značení bude umístěno pouze po dobu nezbytně nutnou a bude odstraněno z 
komunikace ihned po ukončení stavebních prací, které omezují obecné užívání komunikace.   

 
 
Odůvodnění:  
 
Magistrát města Opavy, odbor dopravy, obdržel žádost společnosti SILNICE MORAVA s r. o., Čsl. armády 
1112/27a, 794 01 Krnov, IČO: 253 57 352 zast. za základě plné moci spol. Značky Morava a. s., Brantice 
430, 793 93 Brantice, IČO: 258 65 871, o vydání stanovení přechodné úpravy provozu k vyznačení 
dopravního omezení na pozemních komunikacích ve smyslu umístění přechodného DZ z důvodu provádění 
stavebních prací  - realizace stavby: „Oprava povrchu silnice II/467 Štítina – průtah, km 0,998 – 1,422“. 
Navržená přechodná úprava provozu je žádoucí z hlediska zajištění bezpečnosti a plynulosti provozu 
v daném úseku komunikace. Přechodná úprava provozu byla v souladu s § 77, odst. 3, zákona o provozu na 
pozemních komunikacích projednána s příslušným dotčeným orgánem - Policie ČR – Dopravní inspektorát 
pod č. j. KRPT-212945-2/ČJ-2024-070606-01 ze dne 20.08.2024.  
 
Na základě výše uvedené žádosti a v návaznosti na projednání užití přechodného dopravního značení 
s Policií ČR – DI Magistrát města Opavy, odbor dopravy, tímto Opatřením obecné povahy vydaného podle 
ust. § 171 a násl., správního řádu, stanoví přechodnou úpravu provozu na pozemních komunikacích dle 
výše uvedeného výroku. 
 
 
Poučení:  
 
Proti opatření obecné povahy nelze dle § 173, odst. 2, správního řádu, podat opravný prostředek. V souladu 
s § 77, odst. 5, zákona o provozu na pozemních komunikacích, se nedoručuje návrh opatření obecné 
povahy a nevyzývají se dotčené osoby k podávání připomínek nebo námitek. Opatření obecné povahy 
nabývá účinnosti pátým dnem po vyvěšení. 
 
 
Toto opatření obecné povahy bude vyvěšeno po dobu 15 dnů, a to na úřední desce: 
- Obec Štítina, Hlavní 68, 7479 1 Štítina, IČO: 003 00 764  
- Obec Velké Hoštice, Zámecká 195, 747 31 Velké Hoštice, IČO: 003 00 845  
- Statutární město Opava, Horní náměstí 69, 746 01 Opava, IČO: 003 00 535  
- Obec Nové Sedlice, Zahumenní 85, 747 06 Nové Sedlice, IČO: 661 44 540  
- Obec Mokré Lazce, Pavla Křížkovského 158, 747 62 Mokré Lazce, IČO: 003 00 462  
- Městská část Suché Lazce, Přerovecká 21, 747 95 Opava 
- Městská část Komárov, Podvihovská 16, Opava 9 - Komárov 
 
Vyvěšeno dne: ……………                                                     Sejmuto dne: ……………  
 
Zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup dne ………………………………….. 
 
Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí opatření obecné povahy:  
 
 
 
 
 
 

OTISK ÚŘEDNÍHO RAZÍTKA 
 
Bc. Monika Binarová v. r.  
vedoucí oddělení správy dopravy a pozemních komunikací  
 



  

Kontaktní údaje: tel.: +420 553 756 111, fax: +420 553 756 141, http://www.opava-city.cz, Datová schránka: 5eabx4t   
Úřední hodiny: PO: 8-17, ÚT: zavřeno, ST: 8-17, ČT: 8-14, PÁ: 8-13.30   4 z 4 
IČ: 00300535, DIČ: CZ00300535, č.ú.: 27-1842619249/0800 (výdajový), č.ú.: 19-1842619349/0800 (příjmový) 

 
 
Rozdělovník – doručí se:  
- SILNICE MORAVA s r. o., Čsl. armády 1112/27a, 794 01 Krnov, IČO: 253 57 352 zast. za základě plné 
moci spol. Značky Morava a. s., Brantice 430, 793 93 Brantice, IČO: 258 65 871 
- Obec Štítina, Hlavní 68, 7479 1 Štítina, IČO: 003 00 764  
- Obec Velké Hoštice, Zámecká 195, 747 31 Velké Hoštice, IČO: 003 00 845  
- Statutární město Opava, Horní náměstí 69, 746 01 Opava, IČO: 003 00 535  
- Obec Nové Sedlice, Zahumenní 85, 747 06 Nové Sedlice, IČO: 661 44 540  
- Obec Mokré Lazce, Pavla Křížkovského 158, 747 62 Mokré Lazce, IČO: 003 00 462  
- Městská část Suché Lazce, Přerovecká 21, 747 95 Opava 
- Městská část Komárov, Podvihovská 16, Opava 9 – Komárov 
- Moravskoslezský kraj, zastoupený Správou silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, 
středisko Opava, Joži Davida 2, 747 06 Opava, IČO: 00095711 
   
Dotčené orgány:  
- Policie České republiky, Krajské ředitelství Moravskoslezského kraje, územní odbor Opava,  
  Dopravní inspektorát, Husova 204/19, 746 01 Opava 
 
 
Příloha: 
- vyjádření DI PČR č. j. KRPT-212945-2/ČJ-2024-070606-01 ze dne 20.08.2024 
- 3 x Situace se zakreslením přechodného DZ  
  
 

 


		2024-08-23T10:10:38+0000




